GrufRwonrt

Sehr geehrte Teilnehmenr
des 4. Rostocker Wundforums,

die Welle rollt ... leider nicht nur in der Ostsee, sondern ins-
besondere beim Diabetes Typ Il. Die Folgen dieser meist zu
spat erkannten Wohlstandserkrankung beschéaftigen uns
alle taglich. Vom Stauungsulcus Uber schlecht heilende
Wunden bis zum Charcot-Ful? und zum Diabetischen Fuf3-
syndrom fordern sie unser professionelles Urteil und unser
Engagement.

Bei immer klrzer werdenden stationaren Aufenthalten und
gleichzeitig alter und pflegebeduirftig werdender Bevolkerung
ist der diabetische FuR eine intersektorale und interprofes-
sionelle Herausforderung, der wir uns mit unserem
Programm stellen wollen.

Lassen Sie uns gemeinsam bei Vortragen aus verschiedenen
Berufsgruppen, Diskussionen auf der Buhne und in den
Pausen nach alltagstauglichen Lésungen suchen.

Der persoénliche Austausch ist uns wichtig — nur wer sich
kennt, kann vertrauensvoll zusammenarbeiten.

Wir freuen uns auf Sie und Ihre Expertise !

Dr. B. Kortmann
Tagungsleitung

Allgemeine

Informationen 4. ROSTOCKER
WUNDFORUM

Initiator

Medizintechnik Morscheck e.K.

GrUninger Dorfstralke 27 @ﬂp MEDIZINTECHNIK 20.06.2025
MORSCHECK Hotel Neptun

Rostock-Warnemunde

14778 Wenzlow OT Gruningen

Organisationsbiiro

event lab. GmbH
Richard-Lehmann-Strafke 12
04275 Leipzig event lab.

Ihre Ansprechpartnerin:
Sabrina Wolf

E-Mail:  swolf@eventlab.org
Telefon: 034130888479

Unterstiitzer

Sie méchten uns unterstutzen?
Dann schreiben Sie uns:
André Stérmer

E-Mail:  astoermer@eventlab.org
Telefon: 0341 30 88 84 80

Veranstaltungsonrt

Hotel Neptun Rostock-Warnemunde
Seestralle 19
18119 Rostock
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Allgemeine
Informationen

Anmeldegebthr

Arztinnen und Arzte: 145,00€
Pflegepersonal: 105,00€

In der AnmeldegebUhr sind folgende Leistungen enthalten:

Teilnahme am wissenschaftlichen Programm am

20.06.2025
Tagungsunterlagen

Tagungsverpflegung in den angegebenen Pausen
19% Mehrwenrtsteuer bei kostenpflichtigen Leistungen

Registrierung
Bitte nutzen Sie das Online-Formular

auf unserer Website:

www.rostocker-wundforum.de/#registrierung

Wissenschaftliche Leitung

Dr. Bernd Kortmann
Chirurgische Praxis Schwaan

Zertifizierung

Die Arztekammenr Mecklenburg-Vorpommern hat die Tagung

mit 6 Punkten zertifiziert.

Die Akademie fur Wundversorgung hat die Veranstaltung mit

8 ICW-Punkten zertifiziert.
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Seminaranbieter |} Eﬁ

Programm

07:30-
08:30

08:30-
08:45

08:45—
09:30

09:30-
10:15

10:15-
10:45

10:45-
11:30

11:30-
12:15

Akkreditierung
mit BegrifRungskaffee

BegrufRung

Dr. Bernd Kortmann, Chirurgische Praxis
Schwaan; Marlies Heinze und Karina Knake,
Medizintechnik Morscheck

Mit beiden FliRen im Leben stehen

Kati Allwardt, Fachtherapeutin Wunde —
Wundzentrum Universitat Rostock

Spurensuche beim diabetischen Fuf3ulcus —
eine alltagliche spannende Herausforderung

Barbara Temme, Fachéarztin fur Chirurgie —
Wundkompetenzzentrum Benrlin

Kaffeepause und
Besuch der Industrieausstellung

Unglinstige Amputationen beim
diabetischen Ful?

Dr. med. Bernd Kortmann,
Chirurgische Praxis Schwaan

Die Wirtschaftlichkeit nach §12 SGBV —
was macht Sinn?

Werner Sellmer, Fachapotheker fur klinische
Pharmazie, Vorstandsmitglied Wundzentrum
Hamburg e.V.

12:15-
13:15

13:15-
14:00

14:00-
14:45

14:45-
15:15

15:15-
16:45

16:45-
17:00

Mittagessen und
Besuch der Industrieausstellung

Erndhrungs- und Stoffwechseltherapie zur
Unterstiitzung der Wundheilung bei Patienten
mit Diabetes: Was ist moglich?

Dr. med. Philipp Michel,
Praxis flr Stoffwechselmedizin Rostock

Wundbehandlung in der GKV:
Verordnungsfahigkeit notwendiger
Produkte und Regressvermeidung

Prof. Dr. jur. Markus Finn, Professor flr
Recht im Gesundheitswesen (HAW Hof),
Lehrbeauftragter der Charité und der MHB

Kaffeepause und
Besuch der Industrieausstellung

Wundbehandlung der ganz normale Wahnsinn

Barbara Temme, Fachérztin fur Chirurgie —
Wundkompetenzzentrum Berlin &

Tanja Santjer, Wundexpenrtin ICW —
freiberuflich Berlin

Verabschiedung und Themenausblick fur 2026
mit Ankiindigung des 9. Potsdamer Wund-
symposiums am 08.11.2025

Dr. Bernd Kortmann, Chirurgische Praxis
Schwaan; Marlies Heinze & Karina Knake,
Medizintechnik Morscheck




4. ROSTOCKER WUNDFORUM

07:30-08:30

08:30-08:45

08:45-09:30

09:30-10:15

10:15-10:45

10:45-11:30

11:30-12:15

12:15-13:15

13:15-14:00

14:00-14:45

14:45-15:15

15:15-16:45

16:45-17:00

Akkreditierung mit BegriufRungskaffee

Begriufiung

Dr. Bernd Kontmann, Chirurgische Praxis Schwaan; Marlies Heinze und Karina Knake,
Medizintechnik Morscheck

Mit beiden Fluf3en im Leben stehen
Kati Allwanrdt, Fachtherapeutin Wunde — Wundzentrum Universitat Rostock

Spurensuche beim diabetischen FuBulcus - eine alltagliche spannende Herausforderung
Anke Bultemann, Referentin ICW Wundmanagement Hamburg

Kaffeepause und Besuch der Industrieausstellung

Unglinstige Amputationen beim diabetischen Fuf®
Dr. med Bernd Konrtmann, Chirurgische Praxis Schwaan

Erstattung 2025 — Was geht noch?

Werner Sellmer, Fachapotheker fur klinische Pharmazie, Vorstandsmitglied
Wundzentrum Hambunrg e.V.

Mittagessen und Besuch der Industrieausstellung

Erndhrungs- und Stoffwechseltherapie zur Unterstiitzung der Wundheilung bei Patienten
mit Diabetes: Was ist moglich?

Dr. med Philipp Michel, Praxis ftir Stoffwechselmedizin Rostock

Haftungsrechtliche Aspekte
Prof. Dr. jur Markus Finn

Kaffeepause und Besuch der Industrieausstellung

Wundbehandlung der ganz normale Wahnsinn

Barbara Temme, Fachénrztin far Chirurgie — Wundkompetenzzentrum Berlin &
Tanja Santjer, Wundexpenrtin ICW — freiberuflich Berlin

Verabschiedung und Themenausblick fiir 2026 mit Ankiindigung des
9. Potsdamer Wundsymposiums am 08.11.2025

Dr. Bernd Kortmann, Chirurgische Praxis Schwaan; Marlies Heinze & Karina Knake,
Medizintechnik Morscheck



